
N°2023/007

 REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté – Egalité – Fraternité

DEPARTEMENT DU VAL-DE-MARNE

VILLE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

DECISION MUNICIPALE

OBJET : Demande de subvention au titre du fonds d'investissement métropolitain pour le 
remplacement d'un véhicule thermique par un véhicule propre

Le Maire de Chennevières-sur-Marne,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment son article L.2122-22,

VU la délibération du 30 septembre 2016 du Conseil Métropolitain de la Métropole du Grand
Paris (MGP) créant le Fonds d’Investissement Métropolitain (FIM),

VU la délibération du Conseil municipal n°2020/007 du 5 juillet 2020 portant délégation de
pouvoirs du Conseil municipal au Maire,

CONSIDERANT le souhait de la Ville de poursuivre cette dynamique de mobilité propre et de
proposer un projet à la MGP, laquelle pourrait contribuer au financement pour partie dudit
véhicule, 

DECIDE

ARTICLE 1 :  Décide  de  déposer  une  demande  de  subvention  au  titre  du  fonds
d’Investissement  Métropolitain  auprès  de  la  Métropole  du  Grand  Paris  (MGP)  pour
l’acquisition d’un véhicule hybride de type Renault Clio E-tech Hybrid Zen.

ARTICLE 2 : Dit que le coût du véhicule s’élève à 17.418,97€ H.T.

ARTICLE 3 : Dit que la dépense est inscrite au budget de l’exercice en cours.

La  présente  décision  sera  inscrite  au  registre  des  décisions  municipales  et  portée  à  la
connaissance  du  Conseil  Municipal  lors  de  sa  prochaine  réunion  conformément  aux
dispositions de la Loi.

Certifié Exécutoire par le Maire
Compte tenu de la réception en Préfecture
le 14 février 2023

Le Maire,

Jean-Pierre BARNAUD

Fait à Chennevières-sur-Marne,
le 10 février 2023.

Jean-Pierre BARNAUD 

 Maire 

Hôtel de Ville - 14, avenue du Maréchal Leclerc - 94430 Chennevières-sur-Marne
Tél : 01 45 94 74 74  - www.chennevieres.com

http://www.chennevieres.com/


OFFRE COMMERCIALE
PROPOSITION D'ACHAT DE VEHICULE 

Edité le 25/01/2023

S.O.V.E.A 94 

RENAULT CHENNEVIERES

96 Route de la Libération

94430 CHENNEVIERES SUR MARNE

Tel : 01.49.62.21.21 - Fax : 01.49.62.21.57

RCS : B788735629 - N°ORIAS : 07008558

Vendeur : VUKSANOVIC ALEKSANDAR

Tél. direct : Tél. direct : 06.10.32.01.68

Email : entreprise1.renaultchennevieres@groupe-maurin.com

Sté COMMUNE DE CHENNEVIERES-SUR-MARNE

Siret : 21940019900184       Code APE : 8411Z

RUE JACQUES DORE

94430 CHENNEVIERES SUR MARNE

Téléphone bureau :         

Email : richard.de-figueiredo@chennevieres.fr

VEHICULE A COMMERCIALISER

Modèle/Version : clio e-tech hybrid zen

Couleur : BLANC

Kilométrage non garanti : 10

Marque : Renault

1ère mise en circ. : 30/03/2022

N° série : vf1rja00268810412

Carrosserie : ci

Usage Professionnel : Oui

Origine : Service

Genre : VP

N° Immat : GF273NC

1ère Main : Non

Type : m10renvpd93e964

Energie : Hybride Essence

Puiss. : 5 CV

Prix Total du véhicule

HT TVA % TVA TTC

 20.00 % 20990.00€17491.67€ 3498.33€

Total Options & Accessoires 0.00€ ( TVA voir détail ) 0.00€

Total Suppléments 165.83€ ( TVA voir détail ) 199.00€

Total Services 0.00€ ( TVA voir détail ) 0.00€

taxe de gestion 11.00€ 11.00€

certificat immatriculation 0.00€ 0.00€

redevance envoi 2.76€ 2.76€

Prix du Total Général 17671.26€ 3531.50€ 21202.76€

Valeur de reprise 300.00€

Le véhicule reste propriété du vendeur jusqu'au paiement intégral du prix.

Conformément à la réglementation en vigueur, ce véhicule bénéficie de la garantie légale sur les vices cachés. Vignette, carte grise , 

carburant, plaques minéralogiques en supplément. Ce véhicule bénéficie à compter de la livraison de la 

 

Essai du véhicule effectué :  non

 

Commentaire : 

Date de livraison estimée le 10/02/2023 non contractuelle à valider lors de la signature du bon de commande définitif.

PACK LIVRAISON 165.83€ 20.00 % 33.17€ 199.00€

SUPPLEMENTS    TOTAL 199.00€

HT   TVA % TVA TTC

REF : OFFRCOMMVO--A2180-d177209-20230125-23012510400942-219400199-00184-

 Réf : Décembre 2022

1/3



OFFRE COMMERCIALE
PROPOSITION D'ACHAT DE VEHICULE 

Edité le 25/01/2023

REPRISE D'UN VEHICULE D'OCCASION Constituant paiement partiel en nature

Caractéristiques commerciales : doblo 

Couleur : N° immat : 1431yc941ère mise en circulation : 15/03/2005

Marque : FIAT

Type :N° de série :

Puissance : 5 CVGenre : VU

Kms non garantis :  98 712 

Valeur de reprise TTC : 300.00€

Offre de reprise indexée à la valeur Argus jusqu 'à la date de livraison du V.N. stipulée ci-dessus sous réserve que le Client livre le véhicule 

libre de tout gage et de toute réserve de propriété dans un état conforme à la description de la fiche signalétique signée par lui le: 

DETAIL DES SERVICES AU COMPTANT (1) HT TVA % TVA TTC

(1) La commande de ce véhicule fait l'objet de contrat(s) de services associé(s) signé(s) auprès de RENAULT.

OFFRE COMMERCIALE AU COMPTANT 

LE CLIENT A DEMANDE

Une offre de Financement pour le véhicule Auprès de MOBILIZE FINANCIAL SERVICES

Auprès d’un organisme financier.

Préalablement à la remise de la présente offre commerciale , le client reconnait avoir été informé des éléments suivants:

1. L’intervention, à ses frais, d’un professionnel qualifié Z.E. READY est nécessaire pour : 

a) Hors Twizy, dans le cas d’une recharge régulière, faire installer un boîtier de charge mural spécifique de puissance minimale 3,7 KVA 

(avec certification Z.E. READY en vigueur), et/ou une prise spécifique dédiée au véhicule électrique pour raccordement du Flexi Charger 

pour les véhicules électriques ou E-TECH hybride rechargeable.

b) Hors raccordement aux installations visées au point 1, faire vérifier les prises standards et les installations électriques existantes, et 

leur compatibilité avec le Flexi Charger (cordon de charge d’appoint) pour tous les véhicules électriques (dont Twizy) ou E-TECH hybride 

rechargeable.

X

Les données personnelles du Client sont traitées par Renault SAS et « l’Etablissement vendeur /le réparateur », en tant que responsables 

conjoints de traitement.

La société Renault SAS est située au 122-122 Bis avenue du Général Leclerc - 92 100 Boulogne-Billancourt.

REF : OFFRCOMMVO--A2180-d177209-20230125-23012510400942-219400199-00184-

 Réf : Décembre 2022

2/3



OFFRE COMMERCIALE
PROPOSITION D'ACHAT DE VEHICULE 

Edité le 25/01/2023

Signature du Vendeur:

Les catégories de données collectées sont les suivantes :

• Identité (ex. : nom, prénom, adresse postale, adresse mail, tel,….)

• Situation personnelle (ex. : situation familiale, catégorie socioprofessionnelle…)

• Règlement / Paiement (ex. : remise consentie…)

• Suivi de la relation commerciale : historique des commandes, interventions Après-vente, … .

• Données nécessaires à la réalisation des actions de fidélisation, de prospection, d'étude, de sondage

• Données du véhicule (ex. : marque, modèle, immatriculation, n° de châssis, date d’achat, kms,…)

• Données liées à l’utilisation du véhicule données de connexion et de localisation,….)

Les données sont traitées pour les finalités suivantes :

• Exécution du contrat :

o Gestion de la relation commerciale (ex : devis)

o Gestion des réclamations

• Consentement :

o Réalisation d’actions de prospection commerciale et de marketing

• Intérêt légitime :

o Réalisation d’enquêtes de satisfaction et d’études clients

o Suivi des activités commerciales

• Obligation légale :

o Traitement des droits client

Les données sont conservées pour une durée nécessaire calculée en fonction des critères suivants :

• La durée du contrat

• Le temps nécessaire pour traiter la demande ou la réclamation

• La nécessité de conserver un historique des interactions pour la gestion de la relation commerciale

• Les obligations légales ou règlementaires.

Les données personnelles du Client peuvent être partagées avec d’autres entités du groupe Renault, des partenaires et des prestataires 

dans la limite nécessaire à l’accomplissement des tâches qui leur sont confiées. Enfin, Renault SAS peut être amenée à communiquer les 

données personnelles du Client à des tiers afin de se conformer à toute obligation légale ou décision administrative ou de justice.

Les données personnelles du Client sont susceptibles d’être transférées vers un pays situé en dehors de l’Espace Economique Européen . 

Dans un tel cas, Renault SAS apporte une attention particulière à ce que ce transfert soit effectué en conformité avec la règlementation 

applicable et à mettre en place des garanties assurant un niveau de protection de votre vie privée et des droits fondamentaux du Client 

équivalent à celui offert par l’Union Européenne. Sur simple demande formulée à l’adresse dpo @renault.com, le Client peut obtenir davantage 

d’informations sur ces transferts et les garanties mises en place.

Le Client dispose d’un droit d’accès à ses données personnelles. Il peut en outre solliciter la rectification ou l’effacement de ses données 

personnelles. Le Client bénéficie également du droit de s’opposer au traitement de celles -ci, sans motif lorsqu’il s’agit de prospection 

commerciale (y compris par voie postale et téléphone), en justifiant d’une situation particulière dans les autres cas, ou de solliciter une 

limitation dudit traitement. Le Client peut demander la communication de ses données personnelles dans un format structuré et standard. Il 

dispose enfin d’un droit de définir des directives relatives au sort de ses données personnelles après son décès. Le Client peut exercer ces 

droits à tout moment, en justifiant de son identité, en adressant un email à l’adresse dpo @renault.com ou un courrier postal à l’adresse : 

Renault SAS, Direction juridique - Délégué à la protection des données, 13/15 quai le Gallo 92100 Boulogne-Billancourt.

Vous disposez du droit de vous inscrire gratuitement sur la liste d’opposition Bloctel, gérée par la société Opposetel, afin de ne pas faire 

l’objet de sollicitations commerciales par téléphone, en vous rendant sur le site internet https ://conso.bloctel.fr. L’inscription sur cette liste ne 

nous interdit cependant pas de vous contacter à des fins de prospection pendant la durée de votre contrat, sauf si vous avez 

spécifiquement exercé votre droit d’opposition afin de ne plus recevoir des offres commerciales de notre part .

Enfin, le Client dispose du droit d’introduire une réclamation auprès de la CNIL au sujet du traitement de ses données personnelles. Le Client 

est encouragé à contacter Renault SAS avant toute réclamation, pour trouver ensemble une solution au problème rencontré.

REF : OFFRCOMMVO--A2180-d177209-20230125-23012510400942-219400199-00184-

 Réf : Décembre 2022

3/3



VILLE DE CHENNEVIERES

14 Avenue du Maréchal LECLERC

94430 CHENNEVIERES SUR MARNE

01.45.94.74.74. 

BON de COMMANDE 
n° GA230006

 

Emis le 08-02-2023 N
o

s 
R

éf
ér

en
ce

s

D
em

an
d

eu
r  

TODEHOU Tiburce

SOVEA (00034)

96 ROUTE DE LA LIBERATION

L
iv

ra
is

o
n

 

94430 CHENNEVIERES SUR MARNE

Depuis le 1er janvier 2020, la transmission des factures sous forme dématérialisée sur le portail Chorus Pro est devenue 
OBLIGATOIRE pour tous les fournisseurs du secteur public en indiquant notre SIRET 219 400 199 00184
Sur chaque facture, merci de préciser obligatoirement les prestations, références et marchés ou contrats s'y rattachant le cas 
échéant, ainsi que vos coordonnées bancaires lisibles.
communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr

Achat d'une Clio d'occasion hybride

-    Référence     Désignation Quantité Remise Prix unitaire HT Tx TVA Montant TVA Montant total 
TTC

1  Achat d'une Clio d'occasion hybride 1.00 17 418.97 20.00 3 483.79 20 902.76

 DEVIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Le Maire Adjoint,

T
o

ta
u

x

HT
TVA

17 418.97
3 483.79

TTC 20 902.76

i   
Bon de commande visé par FERNANDES Sophie le 08-02-2023, Tiburce TODEHOU le 08-02-2023, LACROIX Laure le 09-02-2023, DRIESCH Jacques 
le 09-02-2023

Exemplaire fournisseur Le 10-02-23 à 07:56- 


